
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00814544-UNC-ME#FCS y vs.

 
VISTO:

El desempeño de estudiantes como Ayudantes de Alumnos de las Carreras de Licenciatura de Sociología y Ciencia Política
durante el ciclo lectivo 2022, tramitados en los expedientes: EX-2022-00814365-UNC-ME#FCS; EX-2022-00813450-UNC-
ME#FCS; EX-2022-00814721-UNC-ME#FCS; EX-2022-01021241-UNC-ME#FCS; EX-2022-00814544-UNC-ME#FCS; EX-
2022-01021160-UNC-ME#FCS; EX-2022-00856545-UNC-ME#FCS; EX-2022-01021423-UNC-ME#FCS; EX-2022-01020729-
UNC-ME#FCS; EX-2022-00814806-UNC-ME#FCS; EX-2022-00814573-UNC-ME#FCS; EX-2022-00814241-UNC-ME#FCS,
EX-2022-01021496-UNC-ME#FCS  y EX-2022-00814648-UNC-ME#FCS,  según informes docentes presentados y;

CONSIDERANDO:

Que se ha tramitado de acuerdo a lo establecido por el Reglamento de Ayudantes a docencia Res. HCACETS 156/07

Que ha sido corroborado por las Direcciones de las Carreras de Ciencia Política y de Sociología y con el visto bueno de la
Secretaría Académica de esta Facultad.

Por ello;

LA DECANA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALESUNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°: Reconocer el desempeño como Ayudante de alumnos/as en el ciclo lectivo 2022 a la estudiante Piancatella,
Malena DNI: 41.888.221 en la asignatura “Estadística I” a cargo del docente Gómez, Pablo de las Carreras de Licenciatura en
Ciencia Política y de Licenciatura en Sociología

ARTÍCULO 2°: Reconocer el desempeño como Ayudantes de alumnos/as en el ciclo lectivo 2022 a las/os estudiantes Acosta,
Alfio DNI: 31.488.518; Adad, Romina Isabel DNI: 39.881.444; Alcaide, Carmen Luisina DNI: 43.223.344; Blanc, Santiago DNI:
41.697.960; Bustos Laurenti, Nicoló DNI: 38.410.772; Carral Laureano, Marìa Belén DNI: 41.653.997; Garbovetzky, Lena DNI:
42.978.113; Giménez, Lola DNI: 44.829.898; Heredia Mamani, Lina DNI: 19.081.923; Montanares, Valentina DNI: 42.898.239;
Schilling, Miranda DNI: 43.369.173 y Vaca Narvaja, Federico DNI: 41.964.645 en la asignatura “Introducción a los Estudios
Universitarios” a cargo de la docente Crosetto, Rossanna de las Carreras de Licenciatura en Ciencia Política y de Licenciatura en
Sociología

ARTÍCULO 3°: Reconocer el desempeño como Ayudante de alumnos/as en el ciclo lectivo 2022 a la estudiante Salas
Rodríguez, Rocío DNI: 42.641.636 en las asignatura “Metodología de la Investigación Social II” a cargo de la docente
Meirovich, Valeria de las Carreras de Licenciatura en Ciencia Política y de Licenciatura en Sociología detallada.

ARTÍCULO 4°: Reconocer el desempeño como Ayudantes de alumnos/as en el ciclo lectivo 2022 a los/las estudiantes
Iparraguirre, Lucía DNI: 43.692.537; Zavaley, Santiago DNI: 43.693.611 y Cattaneo, Julieta Rocio DNI: 40.520.344 en la



asignatura “Teoría Sociológica III” a cargo de la docente Segura, María Soledad de las Carreras de Licicenciatura en Sociología
y Licicenciatura en Ciencia Política

ARTÍCULO 5°: Reconocer el desempeño como Ayudantes de alumnos/as en el ciclo lectivo 2022 a la estudiante Rodríguez,
Luz Aldana DNI: 41.411.007 en las asignatura “Historia Social y Política I” a cargo del docente Mignon, Carlos de las Carreras
de Licenciaturas en Ciencia Política y de Licenciatura en Sociología

ARTÍCULO 6°: Reconocer el desempeño como Ayudantes de alumnos/as en el ciclo lectivo 2022 a los/las estudiantes Burgos,
Manuela DNI: 41.379.000; Celías, Fernando Exequiel DNI: 43.069.243; Chiappero Barragán, Maria Sol DNI: 42.977.215;
Heredia Mamani, Lina DNI: 19.081.923; Piancatelli, Malena DNI: 41.888.221; Rojo, María Constanza DNI: 43.142.076; Rovelli
y María Florencia DNI: 41.562.971 en la asignatura “Taller de Técnicas Cuantitativas” a cargo del docente Ribotta, Bruno de las
Carreras de Licicenciatura en Sociología y Licicenciatura en Ciencia Política

ARTÍCULO 7°: Reconocer el desempeño como Ayudantes de alumnos/as en el ciclo lectivo 2022 a los/las estudiantes Bonomo
Aiza, Valentina DNI: 43.272.129; Garabano, Juana DNI: 42.213.254; López Fernández, Sofía Victoria DNI: 42.104.382;
Mondelo, Agustín Tomás DNI: 41.686.817; Reyna Galetto, Guillermo Ezequiel DNI: 43.062.478; Salas Rodríguez, Rocío DNI:
42.641.636 y Spalletti, Marco DNI: 42.785.093 en la asignatura “Economía Política I” a cargo del docente Saiz Bonzano, Sergio
de las Carreras de Licenciatura en Sociología y Licicenciatura en Ciencia Política

ARTÍCULO 8°: Reconocer el desempeño como Ayudantes de alumnos/as en el ciclo lectivo 2022 a los/las estudiantes Alcaide,
Carmen Luisina DNI: 43.223.344; Riveros Muñoz, Ludmila Agustina DNI: 43.489.303 y Ben, Tobias DNI: 42.785.048 en la
asignatura “Sociología Sistemática” a cargo del docente Giovine, Manuel de las Carreras de Licenciatura en Sociología y
Licenciatura en Ciencia Política

ARTÍCULO 9°: Reconocer el desempeño como Ayudantes de alumnos/as en el ciclo lectivo 2022 a los/las estudiantes Ben,
Tobias DNI: 42.785.048; Cámara, Carlos Manuel Gonzalo DNI: 29.964.716; Creado, Matías Gabriel DNI: 42.437.850;
Demateis, Federico DNI: 43.483.826; Gatica Caverzacio , Delfina DNI: 42.305.148; Spalletti, Marco DNI: 42.785.093 y Torres
Cortese, Maria Paz DNI: 43.296.970 en la asignatura “Historia Social y Política III” a cargo de la docente Servetto, Alicia de las
Carreras de Licenciatura en Sociología y de Licenciatura en Ciencia Política

ARTÍCULO 10°: Reconocer el desempeño como Ayudantes de alumnos/as en el ciclo lectivo 2022 a los/las estudiantes
Iparraguirre, Lucía DNI: 43.692.537; Las heras Pronello, Carmela DNI: 41.595.686 y López Fernández, Sofía Victoria DNI:
42.104.382 en las asignatura “Economía Política II” a cargo del docente Caro, Rubén de las Carreras de Licenciatura en
Sociología y Licenciatura en Ciencia Política

ARTÍCULO 11°: Reconocer el desempeño como Ayudantes de alumnos/as en el ciclo lectivo 2022 a los/las estudiantes
Malvacio, Carla Daniela DNI y Torres D'Eramo, Consuelo DNI: 43.475.186 en las asignatura “Introducción al Conocimiento de
las Ciencias Sociales” a cargo de la docente Torrano, Andrea de las Carreras de Licenciatura en Sociología y de Licenciatura en
Ciencia Política

ARTÍCULO 12°: Reconocer el desempeño como Ayudantes de alumnos/as en el ciclo lectivo 2022 al estudiante Palacios
Laguía, Francisco Alejandro DNI: 42.474.067 en la asignatura “Procesos Políticos Latinoamericanos” a cargo del docente
Nazareno, Marcelo de la Carrera de Licenciatura en Ciencia Política

ARTÍCULO 13°: Reconocer el desempeño como Ayudantes de alumnos/as en el ciclo lectivo 2022 a la estudiante Carral
Laureano, María Belén DNI: 41.653.997 en la asignatura “Instituciones de Gobierno y Administración Pública” a cargo del
docente Ahumada, Jorge de la Carrera de Licenciatura en Ciencia Política

ARTÍCULO 14°: Reconocer el desempeño como Ayudantes de alumnos/as en el ciclo lectivo 2022 a los/las estudiantes
Ardiles, Yael DNI: 35.492.188; Giraudo Esquivo, Agostina DNI: 43.369.620; Mercado, Juan Marcos DNI: 41.224.806 y Palacios
Laguía , Francisco Alejandro DNI: 42.474.067 en las asignatura “Teoría de la Democracia y de la Ciudadanía” a cargo del
docente Navarro, Mario de la Carrera de Licenciatura en Ciencia Política

ARTÍCULO 15°: Protocolizar. Girar copia a las Direcciones de las Carreras de Licenciatura en Sociología y Licenciatura en
Ciencia Política de la FCS. Cumplido, archivar.




	fecha: Viernes 15 de Diciembre de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-901-E-UNC-DEC#FCS
		2023-12-15T12:55:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-15T13:13:50-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-12-15T13:13:51-0300
	GDE UNC




